
 

 

Администрация  

Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ковернинского  

муниципального района Нижегородской области  от 30.11.2020. №740 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие предпринимательства 

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» 
 

В целях приведения в соответствие с решениями Совета депутатов Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области  от 28.05.2021 года №62 «О внесении 

изменений в решение  Совета депутатов Ковернинского муниципального округа от 

24.12.2020 № 71 «О бюджете муниципального округа на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», от 17.06.2021 года №83 «О внесении изменений в решение  Совета 

депутатов Ковернинского муниципального округа от 24.12.2020 № 71 «О бюджете 

муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 

27.09.2021 года №114 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Ковернинского 

муниципального округа от 24.12.2020 № 71 «О бюджете муниципального округа на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» муниципальной программы «Развитие 

предпринимательства  Ковернинского муниципального округа Нижегородской области», 

утвержденной постановлением администрации Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области от 30.11.2020 №740  (далее – Программа), администрация 

Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области  постановляет: 

 
1. Внести в Программу следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» изложить в новой прилагаемой редакции: 

«1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Муниципальный 

заказчик-координатор 

Программы 

Отдел экономики администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской 

области. 

Соисполнители 

Программы 

АНО «Ковернинский Центр поддержки предпринимательства» (по согласованию) 

Цель Программы Обеспечение условий развития малого и среднего предпринимательства в качестве одного из 

источников формирования местных бюджетов, создания новых рабочих мест, развития 

территорий и секторов экономики, повышения уровня и качества жизни населения 

Задачи Программы 1. Создание благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса; 

2. Эффективная кредитно-финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства; 

3. Создание развитой и эффективной инфраструктуры поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства; 

4. Обеспечение консультационной поддержки субъектов малого и среднего 



 

Индикаторы 

достижения целей 

Программы и показатели 

непосредственных 

результатов 

Наименование индикатора Ед. изм. 2021 год  2022 год 2023 год 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

ед. 510 516 518 

- Количество предприятий 

- Среднесписочная 

численность работающих 

ед. 

чел 

87 

722 

89 

722 

89 

722 

-Количество ИПБОЮЛ из 

них: 

-работодателей 

-численность работающих 

по трудовым договорам 

чел. 

чел. 

чел. 

423 

100 

485 

423 

100 

485 

425 

100 

490 

Среднемесячная заработная 

плата, всего: 

 

- по малым предприятиям 

- по наемным работникам у 

ИП 

руб. 

 

руб. 

руб. 

27658,5 

 

20452,5 

12783,5 

29278,09 

 

21756,7 

13299 

31210,6 

 

23192,6 

13831 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами (по 

чистым видам деятельности 

малыми предприятиями) 

млн. 

руб. 

1011,2 1086,4 1170,5 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами 

ИПБОЮЛ (по офиц.данным 

статистики) 

млн. 

руб. 

640 650 655 

Объем инвестиций в 

основной капитал малых 

предприятий и ИП 

млн. 

руб. 

80,7 84,0 87,6 

Непосредственные 

результаты 

    

Центры поддержки и 

развития малого и среднего 

предпринимательства в 

Ковернинском районе 

 

ед. 
1 

1 1 

предпринимательства 

Сроки и этапы 

реализации Программы 

Программа реализуется в 2021-2023 годах в 1 этап 

Объем расходов на реализацию программы за счет всех источников финансирования  

(в разбивке по годам реализации) 

Объем финансирования по годам 

2021 2022 2023 Всего за 

период реализации 

Подпрограммы 

4900,4- всего 

3253.2 – МБ 

1647,2 - ОБ 

2957,0 - МБ 2957,0 - МБ 

10814,4- всего 

9167.2 – МБ 

1647,2 - ОБ 



 

Количество услуг, 

оказанных организацией 

инфраструктуры поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

ед. 

3400 3450 3500 

Проведение семинаров, 

совещаний, круглых столов 

с субъектами малого  и 

среднего 

предпринимательства 

ед. 4 4 4 

Количество автолавок, 

приобретенных субъектами 

МСП и  получивших 

субсидии на возмещение 

части затрат, связанных с 

приобретением 

автомагазинов (автолавок) 

для обеспечения жителей 

удаленных населенных 

пунктов товарами первой 

необходимости 

ед. 2 2 2 

Количество охваченных 

удаленных населенных 

пунктов субъектами малого 

и среднего 

предпринимательства, 

получившими 

государственную поддержку 

ед. 10 10 10 

Количество проведенных 

мероприятий по выводу 

заработной платы из тени 

ед. 24 24 24 

Количество вновь созданных 

рабочих мест СМСП 

(включая вновь 

зарегистрированных 

предпринимателей) 

начинающих субъектов 

малого 

предпринимательства, 

получивших поддержку на 

создание собственного дела 

в целях возмещения части 

затрат, связанных с началом 

предпринимательской 

деятельности 

ед.  на каждые 

200 тыс. 

рублей 

создание не 

менее 1 

рабочего 

места; 

количество 

СМСП 

получивших 

гос. поддержку 

–оказание 

поддержки не 

менее 1 СМСП 

на каждые 320 

тыс. руб. 

субсидии 

на каждые 200 

тыс. рублей 

создание не менее 1 

рабочего места; 

количество СМСП 

получивших гос. 

поддержку –

оказание поддержки 

не менее 1 СМСП 

на каждые 320 тыс. 

руб. субсидии 

Количество вновь созданных 

рабочих мест СМСП, 

связанных с приобретением 

оборудования в целях 

создания и (или) развития 

либо модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

 

 

ед.  1 СМСП на 

каждые 250 

тыс. руб. 

субсидии 

1 СМСП на 

каждые 250 тыс. 

руб. субсидии 



 

Количество вновь созданных 

рабочих мест СМСП, 

связанных с уплатой первого 

взноса (аванса) при 

заключении договора 

(договоров) лизинга 

оборудования с российскими 

лизинговыми организациями 

в целях создания и (или) 

развития либо модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

 

ед 1 СМСП 

на каждые 

250 тыс. руб. 

субсидии 

1 СМСП на 

каждые 250 

тыс. руб. 

субсидии 

1 СМСП на 

каждые 250 тыс. 

руб. субсидии 

» 

1.2.1.  В разделе 2 «Текст программы»: 

1.2.2. Таблицу 1 пункта 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы», 

изложить в следующей прилагаемой редакции: 

«2.4. Перечень основных мероприятий Программы. 

Таблица 1. 
Сокращения: 

* МБ –местный бюджет 

Наименование 

мероприятия 

Категория 

расходов 

 

Сроки 

выполне-

ния 

Исполнители 

мероприятий 

Объем финансирования 

(по годам) за счет 

за счет всех источников 

финансирования, тыс. рублей 

2021 2022 2023 Всего 

Цель Программы: обеспечение условий развития малого и среднего 

предпринимательства в качестве одного из источников формирования  

консолидированного бюджета  области и Ковернинского муниципального 

округа, создание новых рабочих мест, развития территорий и секторов 

экономики, повышение уровня и качества жизни населения 

Всего – 

4900,4 

3253,2 

– МБ 

1647,2-

ОБ 

2957,0 

- МБ 

2957,0 

- МБ 

10814,4 

всего 

МБ-

9167,2 

ОБ -

1647,2 

Задача 1. Создание 

благоприятных условий 

для ведения малого и 

среднего бизнеса 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области; 

АНО «Центр 

поддержки 

предпринимательства

» Ковернинского 

муниципального 

округа(по 

согласованию) 

102,2 106,0 106,0 314,2 

1.1. Проведение 

мероприятий, 

способствующих 

созданию благоприятных 

условий для ведения 

малого и среднего 

бизнеса, в т.ч. 

организация и 

проведение праздника « 

День российского 

предпринимательства» в 

Ковернинском районе 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области; 

АНО «Центр 

поддержки 

предпринимательства

» Ковернинского 

муниципального 

округа(по 

согласованию) 

102,2 106,0 106,0 314,2 

Задача 2. Эффективная 

кредитно-финансовая и 

инвестиционная 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 
3195.0 1395,0 1395,0 5985 



 
поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области; 

АНО «Центр 

поддержки 

предпринимательства

» Ковернинского 

муниципального 

округа(по 

согласованию);  

2.1. Финансовая и 

инвестиционная 

поддержка субъектов 

малого  и среднего 

предпринимательства 

 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области; 

АНО «Центр 

поддержки 

предпринимательства

» Ковернинского 

муниципального 

округа(по 

согласованию) 

20,0 20,0 20,0 60 

 2.2. Субсидии на 

оказание муниципальной 

поддержки в виде 

грантов начинающим 

субъектам малого 

предпринимательства на 

создание собственного 

дела в целях возмещения 

части затрат, связанных с 

началом 

предпринимательской 

деятельности. 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области; 

АНО «Центр 

поддержки 

предпринимательства

» Ковернинского 

муниципального 

округа(по 

согласованию) 

- 180,0 180,0 360,0 

2.3. Субсидии на 

возмещение части затрат 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

связанных с 

приобретением 

оборудования в целях 

создания и (или) развития 

либо модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области; 

АНО «Центр 

поддержки 

предпринимательства

» Ковернинского 

муниципального 

округа(по 

согласованию) 

- 420,0 420,0 840,0 

2.4.Субсидии на 

возмещение части затрат 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

связанных с уплатой 

первого взноса (аванса) 

при заключении  

договора (договоров) 

лизинга оборудования с 

российскими 

лизинговыми 

организациями в целях 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

района 

Нижегородской 

области; 

АНО «Центр 

поддержки 

предпринимательства

» Ковернинского 

муниципального 

округа(по 

1300,0 400,0 400,0 2100,0 



 
создания и (или) развития 

либо модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

согласованию) 

2.5. Предоставление 

субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат, 

связанных с 

приобретением 

автомагазинов 

(автолавок) для 

обеспечения жителей 

удаленных населенных 

пунктов товарами первой 

необходимости 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

района 

Нижегородской 

области 1875,0 375,0 375,0 2625,0 

Задача 3. Создание 

развитой и эффективной 

инфраструктуры 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области; 

АНО «Центр 

поддержки 

предпринимательства

» Ковернинского 

муниципального 

округа(по 

согласованию) 

1603,2 1456,0 1456,0 4515,2 

3.1. Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям  

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области; 

АНО «Центр 

поддержки 

предпринимательства

» Ковернинского 

муниципального 

округа(по 

согласованию) 

1419,2 1416,0 1416,0 4251,2 

3.2. Субсидии на 

материально-техническое 

обеспечение 

муниципальных центров 

поддержки 

предпринимательства 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области; 

АНО «Центр 

поддержки 

предпринимательства

» Ковернинского 

муниципального 

округа(по 

согласованию) 

184,0 40,0 40,0 264,0 

Задача 4. Обеспечение 

консультационной 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

0 0 0 0 



 
области. 

4.1. Проведение 

семинаров, совещаний, 

круглых столов с 

субъектами малого  и 

среднего 

предпринимательства 

Прочие 

расходы 

2021-2023 Отдел экономики 

Администрации 

Ковернинского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области. 

0 0 0 0 

» 

 

1.2.3. Таблицу 2 пункта 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные 

результаты реализации Программы» изложить в новой прилагаемой редакции: 

«2.5. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач. 
 

Наименование индикатора Ед. 

изм. 

2019 год 

(факт) 

2020 год 

(оценка) 

2021 год  2022 год 2023 год 

Индикторы 

Количество субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства 

ед. 544 556 510 516 518 

- Количество предприятий 

- Среднесписочная 

численность работающих 

ед. 

чел 

98 

776 

102 

810 

87 

722 

89 

722 

89 

722 

-Количество ИПБОЮЛ из 

них: 

-работодателей 

-численность работающих по 

трудовым договорам 

чел. 

чел. 

чел. 

 

 

446 

112 

530 

 

 

454 

112 

545 

 

 

423 

100 

485 

 

 

423 

100 

485 

 

 

425 

100 

490 

Среднемесячная заработная 

плата, всего: 

 

- по малым предприятиям 

- по наемным работникам у 

ИП 

руб. 

 

руб. 

руб. 

23153,6  

 

18748,7 

9827 

23762  

 

19610 

12074 

27658,5 

 

20452,5 

12783,5 

29278,09 

 

21756,7 

13299 

31210,6 

 

23192,6 

13831 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами (по 

чистым видам деятельности 

малыми предприятиями) 

млн. 

руб. 

801,7 720 1011,2 1086,4 1170,5 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами 

ИПБОЮЛ (по офиц.данным 

статистики) 

млн. 

руб. 

520 521,5 640 650 655 

Объем инвестиций в основной 

капитал малых предприятий и 

ИП 

млн. 

руб. 

168,2 80,7 80,7 84,0 87,6 

Непосредственные результаты 

Центры поддержки и развития 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Ковернинском районе 

 

ед. 

1 1 1 1 1 

Количество услуг, оказанных  3341 3450 3400 3450 3500 



 

организацией 

инфраструктуры поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

ед. 

Проведение семинаров, 

совещаний, круглых столов с 

субъектами малого  и 

среднего 

предпринимательства 

ед. 6 6 4 4 4 

Количество автолавок, 

приобретенных субъектами 

МСП и  получивших 

субсидии на возмещение 

части затрат, связанных с 

приобретением автомагазинов 

(автолавок) для обеспечения 

жителей удаленных 

населенных пунктов товарами 

первой необходимости 

ед. 2 2 2 2 2 

Количество охваченных 

удаленных населенных 

пунктов субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства, 

получившими 

государственную поддержку 

ед. 10 10 10 10 10 

Количество проведенных 

мероприятий по выводу 

заработной платы из тени 

ед. 24 24 24 24 24 

Количество вновь созданных 

рабочих мест СМСП (включая 

вновь зарегистрированных 

предпринимателей) 

начинающих субъектов 

малого предпринимательства, 

получивших поддержку на 

создание собственного дела в 

целях возмещения части 

затрат, связанных с началом 

предпринимательской 

деятельности 

ед. - - - на каждые 

200 тыс. 

рублей 

создание не 

менее 1 

рабочего 

места; 

количество 

СМСП 

получивших 

гос. 

поддержку –

оказание 

поддержки не 

менее 1 СМСП 

на каждые 320 

тыс. руб. 

субсидии 

на каждые 200 

тыс. рублей 

создание не менее 

1 рабочего места; 

количество СМСП 

получивших гос. 

поддержку –

оказание 

поддержки не 

менее 1 СМСП на 

каждые 320 тыс. 

руб. субсидии 

Количество вновь созданных 

рабочих мест СМСП, 

связанных с приобретением 

оборудования в целях 

создания и (или) развития 

либо модернизации 

производства товаров (работ, 

услуг) 

ед. - - - 1 СМСП на 

каждые 250 

тыс. руб. 

субсидии 

1 СМСП на 

каждые 250 тыс. 

руб. субсидии 



 

Количество вновь созданных 

рабочих мест СМСП, 

связанных с уплатой первого 

взноса (аванса) при 

заключении договора 

(договоров) лизинга 

оборудования с российскими 

лизинговыми организациями 

в целях создания и (или) 

развития либо модернизации 

производства товаров (работ, 

услуг) 

 

ед - - 1 СМСП 

на каждые 

250 тыс. руб. 

субсидии 

1 СМСП на 

каждые 250 

тыс. руб. 

субсидии 

1 СМСП на 

каждые 250 тыс. 

руб. субсидии 

» 

1.2.4 Пункт 2.9 « Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей прилагаемой редакции: 
 

«2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов. 

 Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы отражается в 

таблице 4. Предполагаемые объемы финансирования Программы за счет всех 

источников финансирования за весь период реализации Программы -10814,4 

тыс.рублей, в т.ч. 1647,2 тыс.руб. – за счет средств областного бюджета, 9167,2 

тыс.руб. - за счет средств бюджета округа. 

 

Таблица 4. Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы  
 

Статус   Источники    

финансирования 

Оценка расходы (тыс. 

руб.), годы 

2021 2022 2023 

Наименование муниципальной программы «Развитие 

предпринимательства Ковернинского муниципального 

округа Нижегородской области» 

всего   4900,4 2957,0 2957,0 

расходы областного 

бюджета          

1647,2 - - 

расходы местных 

бюджетов 

3253,2 2957,0 2957,0 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

Задача 1. Создание благоприятных условий для ведения малого 

и среднего бизнеса 
всего   102,2 106,0 106,0 

расходы областного 

бюджета          

- - - 

расходы местных 

бюджетов 
102,2 106,0 106,0 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

1.1. Проведение мероприятий, способствующих созданию 

благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса, 

в т.ч. организация и проведение праздника « День российского 

предпринимательства» в Ковернинском районе 

всего   102,2 106,0 106,0  

расходы областного 

бюджета          

- - - 

расходы местных 

бюджетов 

102,2 106,0 106,0  

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники - - - 



 
(собственные 

средства) 

Задача 2. Эффективная кредитно-финансовая и инвестиционная 

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 
всего   3195,0 1395,0 1395,0 

расходы областного 

бюджета          

1500.0 - - 

расходы местных 

бюджетов 
1695.0 1395,0 1395,0 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

2.1. Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого  

и среднего предпринимательства 

 

всего   20,0 20,0 20,0 

расходы областного 

бюджета          

- - - 

расходы местных 

бюджетов 

20,0 20,0 20,0 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

2.2. Субсидии на оказание муниципальной поддержки в виде 

грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на 

создание собственного дела в целях возмещения части затрат, 

связанных с началом предпринимательской деятельности. 

всего   - 180,0 180,0 

расходы областного 

бюджета       

- - - 

расходы местных 

бюджетов 

- 180,0 180,0 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

2.3. Субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства, связанных с приобретением 

оборудования в целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров (работ, услуг) 

всего   - 420,0 420,0 

расходы областного 

бюджета          

- - - 

расходы местных 

бюджетов 

- 420,0 420,0 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

2.4. Субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого 

взноса (аванса) при заключении  договора (договоров) лизинга 

оборудования с российскими лизинговыми организациями в 

целях создания и (или) развития либо модернизации 

производства товаров (работ, услуг) 

всего   1300,0 400,0 400,0 

расходы областного 

бюджета          

- - - 

расходы местных 

бюджетов 

1300,0 400,0 400,0 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

2.5. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с 

приобретением автомагазинов (автолавок) для обеспечения 

жителей удаленных населенных пунктов товарами первой 

необходимости 

всего   1875,0 375,0 375,0 

расходы областного 

бюджета          

1500,0 - - 

расходы местных 

бюджетов 

375,0 375,0 375,0 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

расходы областного 

бюджета 

- - - 



 
расходы местного 

бюджета 

- - - 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

Задача 3. Создание развитой и эффективной инфраструктуры 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
всего 1603,2 1456,0 1456,0 

расходы областного 

бюджета 

147,2 - - 

расходы местного 

бюджета 
1456 1456,0 1456,0 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

3.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  
всего 1419,2 1416,0 1416,0 

расходы областного 

бюджета 

- - - 

расходы местных 

бюджетов 

1419,2 1416,0 1416,0 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

3.2. Субсидии на материально-техническое обеспечение 

муниципальных центров поддержки предпринимательства 
всего 184,0 40 40 

расходы областного 

бюджета 

147,2 - - 

расходы местных 

бюджетов 

36,8 40 40 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

Задача4. Обеспечение консультационной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 
всего - - - 

расходы областного 

бюджета 

- - - 

расходы местных 

бюджетов 

- - - 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

4.1. Проведение семинаров, совещаний, круглых столов с 

субъектами малого  и среднего предпринимательства 
всего - - - 

расходы областного 

бюджета 

- - - 

расходы местных 

бюджетов 

- - - 

федеральный 

бюджет 

- - - 

прочие источники 

(собственные 

средства) 

- - - 

». 

 

 

Глава местного самоуправления       О.П.Шмелев 
 


